
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН

ЖАРЛЫГЫ

У К А З
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Кыргыз Республикасынын жарандыгынан чыгуу женунде

Кыргыз Республикасынын Конституциясынын 70-беренесинин 
7-белугуне, «Кыргыз Республикасынын жарандыгы женунде» 
Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 24-беренесине, 
28-беренесинин 1-белугунун 3-пунктуна, 2-белугуне ылайык, ошондой 
эле Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Жарандык 
маселелери боюнча комиссиянын сунушун эске алып, токтом кылам:

1. Кыргыз Республикасынын жарандыгынан чыгуу женунде 
теменку адамдардын етунучтеру канааттандырылсын:

1) АДАМОВ Андрей Иванович, ерус, 1971-жылы Кыргыз 
ССРинин Ысык-Кел еблусунун Жети-0гуз районундагы Покровка 
айылында туулган;

2) АДАМОВА (Чеботарева) Марина Владимировна, орус, 
1976-жылы Кыргыз ССРинин Кант районунун Кант поселогунда 
туулган;

3) АЛИЕВА Приза Руслановна, ингуш, 1993-жылы Кыргыз 
Республикасынын Чуй облусунун Аламудун районунда туулган;

4) ДЖУМАБЕКОВА Назгул Жецишовна, кыргыз, 
1979-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Токтогул районундагы 
Кодул айылында туулган.

Аны менен бирге 2006-жылы туулган кызы Жумабекова Самира;

003203 *

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН

ЖАРЛЫГЫ

У К А З
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О выходе из граиеданства Кыргызской Республики

В соответствии с частью 7 статьи 70 Конституции Кыргызской 
Республики, статьей 24, пунктом 3 части 1, частью 2 статьи 28 Закона 
Кыргызской Республики «О гражданстве Кыргызской Республики», 
а также учитывая предложение Комиссии по вопросам гражданства при 
Президенте Кыргызской Республики, постановляю:

1. Удовлетворить ходатайства о выходе из гражданства 
Кыргызской Республики следующих лиц:

1) АДАМОВ Андрей Иванович, 1971 года рождения, 
русский, уроженец села Покровка Джеты-Огузского района 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

2) АДАМОВА (Чеботарева) Марина Владимировна,
1976 года рождения, русская, уроженка поселка Кант Кантского района 
Киргизской ССР;

3) АЛИЕВА Приза Руслановна, 1993 года рождения, 
ингушка, уроженка Аламудунского района Чуйской области 
Кыргызской Республики;

4) ДЖУМАБЕКОВА Назгул Женишовна, 1979 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Кодул Токтогульского района 
Ошской области Киргизской ССР.

Вместе с ней дочь Жумабекова Самира 2006 года рождения;

003202 *



5) ДЖУНКОВСКИЙ Виталий Владимирович, орус, 
1980-жылы Кыргыз ССРинин Чуй облусунун Совсулук районундагы 
Первомай айылында туулган;

6) ЗУЕВ Игорь Юрьевич, орус, 1969-жылы РСФСРдын 
Омск облусунун Русско-Полянск районундагы Голубовка айылында 
туулган;

7) ИЛХАМДЖАНОВА Камилла Юсупджановна, езбек, 
1991-жылы Кыргыз ССРинин Токмок шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2012-жылы туулган Маныев Билаль, 
2013-жылы туулган Маныев Эмир;

8) КИРГИЗОВА (Охоба) Людмила Ивановна, орус, 
1956-жылы Казак ССРинин Тундук-Казакстан облусунун 
Петропавловск шаарында туулган;

9) КУРМАНГАЛИЕВА Бегимай Торобековна, кыргыз, 
1994-жылы Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

10) ЛЯН (Кожанова) Джамиля Абдыкапаровна, казак, 
1975-жылы Кыргыз ССРинин Кант районундагы Кант поселогунда 
туулган.

Аны менен бирге балдары: 2006-жылы туулган Лян Арина, 
2007-жылы туулган Лян Никита;

11) МАМАТОВ Раймберди Ахлидинович, кыргыз, 
1993-жылы Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Кызыл-Кыя 
шаарында туулган;

12) МАТВЕЕВ Роман Владимирович, орус, 1991-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

13) МОРОЗОВ Андрей Игоревич, орус, 1986-жылы Кыргыз 
ССРинин Калинин районунун Алексеевка айылында туулган;

14) ОГНЕВА (Голдобнна) Екатерина Юрьевна, орус, 
1971-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

15) ПОПОВИЧ-НАЗАР АЛИЕВА Айша Майрамбековна,
кыргыз, 1992-жылы Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында 
туулган;

5) ДЖУНКОВСКИЙ Виталий Владимирович, 1980 года 
рождения, русский, уроженец села Первомайское Сокулукского района 
Чуйской области Киргизской ССР;

6) ЗУЕВ Игорь Юрьевич, 1969 года рождения, русский, 
уроженец села Голубовка Русско-Полянского района Омской области 
РСФСР;

7) ИЛХАМДЖАНОВА Камилла Юсупджановна, 1991 года 
рождения, узбечка, уроженка города Токмок Киргизской ССР.

Вместе с ней дети: Маныев Билаль 2012 года рождения, Маныев 
Эмир 2013 года рождения;

8) КИРГИЗОВА (Охоба) Людмила Ивановна,
1956 года рождения, русская, уроженка города Петропавловск 
Северо-Казахстанской области Казахской ССР;

9) КУРМАНГАЛИЕВА Бегимай Торобековна, 1994 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Бишкек Кыргызской 
Республики;

10) ЛЯН (Кожанова) Джамиля Абдыкапаровна, 1975 года 
рождения, казашка, уроженка поселка Кант Кантского района 
Киргизской ССР.

Вместе с ней дети: Лян Арина 2006 года рождения. Лян Никита 
2007 года рождения;

11) МАМАТОВ Раймберди Ахлидинович, 1993 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Кызыл-Кия Ошской области 
Кыргызской Республики;

12) МАТВЕЕВ Роман Владимирович, 1991 года рождения, 
русский, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

13) МОРОЗОВ Андрей Игоревич, 1986 года рождения, 
русский, уроженец села Алексеевка Калининского района Киргизской 
ССР;

14) ОГНЕВА (Голдобина) Екатерина Юрьевна, 1971 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

15) ПОПОВИЧ-НАЗАР АЛИЕВА Айша Майрамбековна,
1992 года рождения, кыргызка, уроженка города Бишкек Кыргызской 
Республики;



16) САЛО (Раскоп) Регина Александровна, немис,
1995-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Аламудун 
районундагы Полевое айылында туулган;

17) СЫДЫКОВА Айдай Азисовна, кыргыз, 1993-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

18) ТУРДАЛИЕВ Мухаммадсодик Жалолдинович, езбек, 
1994-жылы Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Ноокат 
районунда туулган;

19) УМУРЗАКОВА Наргиза Султановна, кыргыз,
1989-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Ысык-Кел 
районунда туулган;

20) ШАЙЛОБЕКОВА Сейне Шайлобековна, кыргыз,
1991-жылы Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган.

2. Бул Жарлык кол коюлган кунден тартып кучуне кирет.

ЫН
Президенти IIУ  

Г
У /
1 S,jVs'ii-b

■\ 1У&
Бишкек ш.
2022-жьшдын 22-сентябры

f i
'г '■ v’<-»

/

ПЖ № 320 *. - , 14
•У

С.Н. Жапаров

16) САЛО (Раскоп) Регина Александровна, 1995 года 
рождения, немка, уроженка села Полевое Аламудунского района 
Чуйской области Кыргызской Республики;

17) СЫДЫКОВА Айдай Азисовна, 1993 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

18) ТУРДАЛИЕВ Мухаммадсодик Жалолдинович,
1994 года рождения, узбек, уроженец Ноокатского района Ошской 
области Кыргызской Республики;

19) УМУРЗАКОВА Наргиза ~Cj^aH<!ffiHa; -W89— тада  ̂
рождения, кыргызка, уроженка Иссык-Кульского района 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

20) ШАЙЛОБЕКОВА Сейне Шайлобековна, 1991 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Бишкек Кыргызской 
Республики.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

Президент
Кыргызской Республ^и'

г. Бишкек
22 сентября 2022 года 
УП № 320

!й\!:Цг.ЛКРйЯ
/ у  ■

С.Н. Жапаров




